
Id: 1668AA0E-561D-4738-A4D0-CF0AA829336D. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.23.2025 
 

UCHWAŁA NR XII/98/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XI/87/25 Rady Powiatu we Włocławsku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest 

organem rejestrującym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907) oraz art 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 754, 1562, 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/87/25 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem 
rejestrującym, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 uchyla się ust. 8; 

2) w § 6 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Dawid Andrzej Dalmann 

 



Id: 1668AA0E-561D-4738-A4D0-CF0AA829336D. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r., o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754, 1562, 1572) organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w 

art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31 a i art. 32, oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o 

udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie 

odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem 

zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 34 ust. 2 

oraz termin i sposób rozliczania wykorzystania dotacji. 

Uchwałą Nr XI/87/25 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 marca 2025 r. w został 

określony tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski 

jest organem rejestrującym. W toku oceny przedmiotowej uchwały przez nadzór finansowy 

stwierdzono, że niektóre z postanowień naruszają delegację ustawową do podjęcia uchwały. 

Wątpliwości powyższe dotyczą: 

- możliwości żądania przez zarząd powiatu dodatkowych informacji i wyjaśnień do złożonych 

przez dany podmiot sprawozdań, 

- postanowień uchwały dotyczących kontroli. 

Wobec powyższych wątpliwości nadzoru finansowego zachodzi potrzeba zmian zgodnie z 

treścią uchwały. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych.  

 


